Yıkılan
medresenin yerine önce İrfaniye
Çarşısı daha sonra da, günümüz-
deki Vakıf İş Hanı yaptırıldı.

Devle Mahallesi’nin doğusun-
da bulunan bu medrese, Hadim-
li Şehit Ahmet Efendi tarafından
1225/1810- 1238/1822 yılların-
da yaptırılmıştır. Medrese
Konya’nın en büyük ve tanınmış
medreselerindendir. Tapu kayıt-
larında medrese, 2098 metrekare
olarak gösterilmektedir

Başta Şehit Ahmet Efendi,
Nuri Efendi, Dedezade, Müder-
ris Mustafa Efendi ve Yalvaçlı
Ömer Vehbi Efendi medresenin
tanınmış müderrislerindendir.

le Mahallesi’nde Şems
Kabristanı’nın güney doğu ucu
karşısında meydana açılan köşede
idi. Medrese Gilistralı Hacı Os-

man Efendi tarafından medrese
yerinde bulunan eski medrese en-
kazı ve halkın yardımı ile yeniden
imar edilerek vakfedildi. Medre-
senin vakıfnamesinden anlaşıldı-
ğına göre medrese 1291/1874 yı-
lında yaptırılmış, 3 Recep
1302/18 Nisan 1885 yılında vak-
fiyesi tescil edilmiştir.

473 metrekare genişliğindeki
medresenin 13 odası ve bir ders-
hanesi bulunuyordu. Medrese,
medreselerin kapatılmasına kadar
faaliyetini sürdürdü.(4)

sayfalarında “el-Meşhûrât”
başlığıyla yer almaktadır.

Hüseyin Hasib Dede, 1803 yı-
lında Konya’da doğmuştur.
Mevlâna Dergâhı’nın önemli si-
malarından Sertarîk Hasan Emir
Dede’nin küçük oğludur. 24.
postnişin (halife) olan Said Hem-
dem Çelebi’nin mürşidi olan Ha-
san Emir Dede’nin, 1235/1819
yılında vefatından sonra büyük
oğlu Mehmed Nesib Dede, genç
yaşta Mevlâna Dergâhı’nın ser-
tabbahı (daha sonra sertarîki) ol-
muştu.

Aynı dergâhta neyzenbaşılık
görevi yapmış olan Hasib Efendi
ise ağabeyi gibi ilk tahsilinden
sonra, manevi eğitimini babasın-

(1) Söz konusu liste hakkında bkz.

Rind-meşreb, olgun bir
zat olduğu rivayet edilen Hasib
Efendi’nin ney üflemedeki
mahâreti büyüktür. Mısır Valisi
İbrahim Paşa Konya’ya geldiğin-
de Hasib Dede’nin neyini dinle-
yince etkilendiği ve kendisiyle
beraber onu Mısır’a götürdüğü,
Hasib Dede’nin altı ay orada kal-
dıktan sonra tekrar Konya’ya
döndüğü söylenir. 1287/1870 yı-
lında vefat eden Hasib Dede’nin
kabri, Dergâh avlusundadır.(2)

(2) Hasib Dede hakkındaki kaynaklar, Konya
Ansiklopedisi’nin “Hüseyin Hasib Dede” maddesin-
de mevcuttur.

Bahsettiğimiz mecmualardaki
listeler, esas itibarıyla aynı olmak-
la birlikte, bazı kişiler kendi bilgi,
anlayış ve zevklerine göre liste
üzerinde tadil ve ikmalde bulun-
muşlardır.